足剣連事第０６-３５号
令和６年 ９月１９日

各団体会長 様
事務責任者 様

足立区剣道連盟
会長 矢野 和久

令和６年度 足立区剣道連盟指導者研修会参加へ（再度）のお願い

首記につきましては、一年に一度連盟傘下会員が日光にて親睦、稽古を行う最大の機会でありますが、残念な

がら、下記のとおり参加を見ない団体があるのは誠に残念であります。
特に多数会員数を擁している団体に参加ゼロという状況であります。連盟の事業に積極的に参加、協力するよ

う重ねてお願い申し上げます。
つきましては、下記団体等は再度参加者を募り、９月２４日（火）まで事務局長飯島までご報告ください。

記

次ページへ続く

令和６年度 指導者研修会申込状況　 R６.９．１９現在

７段 ６段 ５段 ４段 ３段 ７段 ６段 ５段 ４段 ３段

1 舎人剣友会 0 再案内願います。

2 小台宮城剣友会 0 再案内願います。

3 渕一剣道会 0 再案内願います。

4 足立綾瀬剣友会 0 再案内願います。

5 島根剣友会 0 再案内願います。

6 扇剣道教室 0 再案内願います。

7 江北清心会 0 再案内願います。

8 昇陽剣友会 0 再案内願います。

9 誠剣会 0 再案内願います。

10 若葉剣道クラブ 0 再案内願います。

11 東伊興剣道友興会 0 再案内願います。

12 渕ニ錬武会 0 再案内願います。

13 上沼田剣友会 0 再案内願います。

14 東栗原剣友会 0 再案内願います。

15 北足立剣友会 0 再案内願います。

16 足立振武会 1 1

17 花畑剣友会 1 1

18 東渕江剣友会 1 1

19 鹿一剣道同好会 1 1

20 西新井剣道会 1 1

21 興本剣友会 1 1

22 辰沼剣友会 1 1

23 葦立剣友会 1 1 2

24 長門剣友会 1 1 2

25 渕江剣友会 1 1 2

26 青井道場 2 2 4

27 修武会 3 1 4

28 錬心剣道会 4 1 1 6

合計 　 13 7 2 2 3 0 0 0 0 0 27

合計
参加者数 再度参加へのお願い団体名

男性 女性

◎参加者皆無の団体等は、再度会員へ呼びかけ、参

加の促進を是非お願い申し上げます。

◎本事業の運営上からも是非総数４０名以上の参加

が必要ですので、ご協力ください。

足剣連事第０６-２４号

令和６年 ８月５日
各団体会長 様
事務責任者 様

足立区剣道連盟
会長 矢野 和久

令和６年度 足立区剣道連盟指導者研修会の開催について

首記につきましては、下記の通り実施計画しましたので、多くの皆様の参加をお願い致します。
なお、本事業は各会および日光市・鹿沼市剣道連盟と当連盟の親睦を兼ねておりますので奮ってご

参加ください。本年度も、講師８段の先生方の指導稽古および日本剣道形の徹底指導をお願しており

ますので、皆様には充分身になる研修会になるものと思います。

記

１ 日  時  令和６年９月２８日（土）～令和６年９月２９日（日）

２ 場  所  〒321-1421 栃木県日光市所野1543-2 ℡：0288-54-1628
足立区立日光林間学園

３
講   師
（参加予定）

教士八段 伊藤 裕見   教士八段 西村 和美
教士八段 小林 一郎 各先生

４ 参加資格  原則一般３段以上者（男女とは問いません）
５０名予定（大型バス）※バス：ダイキカンコ―を使用します。

５
集合時間  原則バスでの参加となります。

①綾瀬方面の方・・・・７時３０分 綾瀬小学校東門前に集合
②竹の塚方面の方・・・７時４５分 竹ノ塚教育センター前集合

６
参 加 費  １２，０００円(含む傷害保険・宿泊費〈１泊２食付〉・昼食代・懇親会費)

各会一括して、郵便振り込みでお願いします。
口座番号 00110-1-772530 加入者名 足立区剣道連盟

７
持 参 品  ① 剣道具一式 ②木刀（大・小） ③講習会資料 ④審判規則 ⑤筆記用具

⑥洗面用具タオル ⑦保険証
※健康状態を確認し参加してください。

８

申込み先  各団体は、９月９日（月）までに、事務局長 飯島辰之宛に別紙申込書にてお申

し込みください。
【〒125-0062葛飾区青戸2-14-17
☎・FAX:03-3693-2927】申込み用紙は別紙申込書を使用してください。
※メール添付での申込みは、下記アドレスにてお願いします。
メール：mermaid_tatsu2@yahoo.co.jp

９

研修内容  研修会日程表は別途配布します。
※日光市剣道連盟・鹿沼市剣道連盟との合同稽古を予定しております。
※日光市・鹿沼市剣道連盟との懇親会を予定してます。
 １７時３０分～１８時３０分

10
そ の 他

１．28日、29日の昼食はご用意いたします。
２．１日の朝６時３０分～７時１０分の稽古を行います。
３．自家用車使用に変更の方は、飯島まで連絡してください。
４．後日「バスの配車ならびに部屋割り」・「研修会日程表」を配布します。

※参加費の値上げ内訳について、暫く参加費１万円にて実施していましたが、宿泊費・弁当代・バス代の高騰に

より1000円および懇親会費1000円を申し受けたくお願い申し上げます。

※年１回の連盟の親睦研修会行事です。
各会、「今回参加お願い数」の参加確保を是非お願いい

たします。

以上

 足立区剣道連盟指導者研修会申込書

申込期限：令和 5年９月24 日（月）
申込先 ：事務局長 飯島 辰之宛
☎・FAX： ☎・FAX:03-3693-2927

メ ー ル：mermaid_tatsu2@yahoo.co.jp

申込日 令和６年  月  日

団体名

※傷害保険加入のため、住所・生年月日は必ずご記入してください。

NO
段

位
氏  名

年
齢

生年月日 住   所 電話番号 備考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10